
DC\552883CS.doc PE 354.119
Or. pl

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

26. 1. 2005 0003/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Maciej Giertych, Godfrey Bloom a Patrick Louis

k 60. výročí osvobození Varšavy

platné do: 26. 4. 2005



PE 354.119 2/2 DC\552883CS.doc

CS

0003/2005

Písemné prohlášení k 60. výročí osvobození Varšavy

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že před více než 60 lety začal 63 denní hrdinný odpor, který proti 
německé okupaci vedl polský odboj a obyvatelé Varšavy,

B. vzhledem k tomu, že výsledkem Varšavského povstání v roce 1944 bylo kolem 
200 000 padlých vojáků a civilních obyvatel města a násilné vysídlení téměř milionu 
obyvatel hlavního města,

C. vzhledem k tomu, že v důsledku systematického a organizovaného postupu německé 
armády spolu s nečinností Sovětského Ruska bylo město, jeho budovy, památky a 
infrastruktura proměněno v hromadu trosek,

D. vhledem k tomu, že 17. ledna vstoupily jednotky Rudé armády a útvary polské armády 
do zničeného hlavního města,,

1. vyzývá instituce EU a členské státy, aby připomněly tyto tragické události, a 
zabezpečily tak jejich zachování ve společné paměti Evropy;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto prohlášení spolu se jmény signatářů Komisi, 
Radě a vládám členských států.


